様式第９号（第１１条第１項関係）
平成　　年　　月　　日

公益財団法人茨城県中小企業振興公社理事長　殿
申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　印
平成　　年度いばらき産業大県創造基金助成事業実績報告書
　平成　　年　月　　日付け茨振公第　　　号で交付の決定の通知を受けた事業が完了したので，いばらき産業大県創造基金助成金交付要領第１１条第１項の規定に基づき，下記のとおり報告します。
記
１　事業名
ものづくり販路開拓支援事業：
２　助成金交付決定通知額　　　　　金　　　　　　　　　円
３　実績の報告
　　　別紙のとおり
４　添付書類
　　　別紙のとおり
別紙１（ものづくり販路開拓支援事業－国際認証取得）
助成事業に関する実績報告
	事業実施主体の名称・
代表者氏名

	実施計画名

	事業実施担当者の
氏名・役職名

	事業内容
（具体的に実施
事業内容を記載）

	(1) 取得した国際規格等の概要
項目
事業計画（交付申請書の内容を記載）
実施結果
国際認証規格等の名称
取得計画

取り組み始めた時期
平成　　年　　月　　日
交付決定後に

実施した内容
認証取得の時期
平成　　年　　月　　日
平成　　年　　月　　日
 (2) コンサルタントへの委託

項目
事業計画（交付申請書の内容を記載）
実施結果
指導を受ける内容
コンサルタントの委託先
【名称】
【所在地】

 (3) 認証審査の内容
項目
事業計画（交付申請書の内容を記載）
実施結果
書類審査
平成　　年　　月　　日
初期審査
平成　　年　　月　　日
本審査

平成　　年　　月　　日
審査依頼先認証機関

【名称】
【所在地】

(4) 実施した成果

①事業計画における目的の実施状況

事業計画（交付申請書の内容を記載）
実施結果
②国際認証規格取得による販路開拓の成果及び今後の展開
項　目
実施結果
今後の取引期待件数
社
うち成約件数
　件
うち成約金額
千円
うち折衝中件数
件
【企業名】

・　　　　　（　　県　　市）

・　　　　　（　　県　　市）
その他特記事項
今後の展開

	実施場所

	実施期間

	平成　　年　　月　　日～平成　　年　　月　　日

	委嘱した技術者又は専門家の氏名・職業

一部委託をした場合（　　あり　・　なし　）
	委託先

	委託契約日・委託期間

	具体的内容

事業の実施計画と実施状況
１　実施計画（交付申請書の内容を記載）

	実施内容
	実施時期
	支出経費

	H

月
	月
	月
	月
	月
	月
	H
月
	月
	月
	月
	月
	月

	実施期間

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	合　計

	円

２　実施結果

	実施内容
	実施時期
	支出経費

	H20

7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	H21

1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	月

	実施期間

	円

	円

	円

	円

	円

	円

	合　計

	円

　※　「実施内容」欄には事業内容を，実施時期の欄には交付決定日以降の月以降1年の場合１か月区切りで，２年間の場合２か月区切りで，実施する月に○を，支出経費の欄には，経費明細まで記入すること。

収　支　決　算　表
１　ものづくり販路開拓支援事業
（１）収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	計画額
	実績額
	資金の調達先

	自 己 資 金
（内訳を記載）
	（自己資金）

	助成金の額
	（助成金交付決定通知額）

	公益財団法人茨城県中小企業振興公社

	合　　　計

（２）支出
総括表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費
区分

	助成事業に要した経費（税込み）
	助成対象経費（税抜き）

	助成金の額

	計画額
	実績額
	計画額
	流用額
	流用後額
	実績額
	交　付
決定額
	実績額

	(2) 事務費

(2)事業費

	合　計

（注2） 助成対象経費欄については経費の内訳（各経費の配分ごとの実績の内訳）を記載すること。（別紙としても差し支えない。）
（注２）収入の合計と支出（助成事業に要した経費）の合計は一致させること。ただし，収入の額が確定していない場合は見込みを記載すること。
●証拠となる書類，製品等（提出する際，□にレ点でチェックしてください）
□　国際認証規格等の認証書の写し（別添１のとおり）

□  支出した分の見積書，請求書，領収書等の写し（別添２のとおり）

□　審査報告書の写し（別添３のとおり）

□　その他，活動の成果が分かるもの（別添４のとおり）

例：簡易版マニュアル，マネジメントシステム組織図，品質・環境方針　等
様式第９号（第１１条関係）
平成　　年　　月　　日

公益財団法人茨城県中小企業振興公社理事長　殿

申請者　所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者　　　　　　　　　　　　　印
平成　　年度いばらき産業大県創造基金助成事業実績報告書
　平成　　年　月　　日付け茨振公第　　　号で交付の決定の通知を受けた事業が完了したので，いばらき産業大県創造基金助成金交付要領第１１条の規定に基づき，下記のとおり報告します。
記
以上
１　事業名
ものづくり販路開拓支援事業：ＩＳＯ１４０００１：２００４の取得
２　助成金交付決定通知額　　　　金　　　　　　　　　円
３　実績の報告
　　　別紙のとおり　　　　　　　※左のように記載するのみで結構です。
４　添付書類
　　　別紙のとおり
・認証書のコピー
・支出証拠書（請求書・領収書又は銀行振込票等のコピー）
・その他（取得実施スケジュールのコピー，各審査結果のコピー，手順書・マニュアル等

の簡略版，その他実施の状況が分かる補足資料）を添付して下さい。
別紙１（ものづくり販路開拓支援事業）
助成事業に関する実績報告
	事業実施主体の名称・
代表者氏名

	実施計画名
	ＩＳＯ１４０００１：２００４の取得

	事業実施担当者の
氏名・役職名
	※申請書に記載されている担当者名を記載して下さい。

	事業内容
（具体的に実施
事業内容を記載）

	(1) 取得した国際規格等の概要
項目
事業計画（交付申請書の内容を記載）
実施結果
国際認証規格等の名称
ISO 140001:2004
計画通り実施
取得計画
別紙のとおり
別紙のとおり
取り組み始めた時期
平成24年7月1日

計画通り実施
交付決定後に

実施した内容
予備審査　平成25年2月27日

本審査　　平成25年3月
26日～27日
計画通り実施
認証取得の時期
平成25年6月30日
平成25年6月15日
 (2) コンサルタントへの委託

項目
事業計画（交付申請書の内容を記載）
実施結果
指導を受ける内容
・規格解説
・ﾏﾆｭｱﾙ作成　など
計画通り実施
コンサルタントの委託先
【名称】㈱Ａｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ
【所在地】茨城県水戸市
計画通り実施
 (3) 認証審査の内容

項目
事業計画（交付申請書の内容を記載）
実施結果
書類審査
平成25年3月26日
計画通り実施
初期審査
平成25年4月27日
計画通り実施
本審査

平成25年5月26～27日
計画通り実施
審査依頼先認証機関

【名称】
ﾋﾞｭｰﾛﾍﾞﾘﾀｽｼﾞｬﾊﾟﾝ㈱

【所在地】神奈川県横浜市中区山下1番地

計画通り実施

(4) 実施した成果

①事業計画における目的の実施状況

事業計画（交付申請書の内容を記載）
実施結果
※申請書に記載の今後実施する内容
例）

・コンサルタントによる指導

・取得体制の確立・マニュアル

　作成

・書類審査

・一次審査

・二次審査

・認証取得
計画通り実施
②国際認証規格取得による販路開拓の成果及び今後の展開
項　目
実施結果
今後の取引期待件数
１０社
うち成約件数
　１件
うち成約金額
１,０００千円
うち折衝中件数
２件
【企業名】

・㈱○○○○（○○県○○市）
・㈱○○○○（○○県○○市）
その他特記事項
今後の展開
【記載例】今後，現在折衝中の２件を中心にして，その他国際認証規格取得により取引可能となった企業の中からマッチングの可能性のあるものを中心に新規取引に繋がるよう進めていく。

	実施場所

	実施期間

	平成２４年７月１日（※これは交付決定通知書の日付として下さい）
～平成２５年６月３０日（※認証日又は支払完了日のうち遅い日付）

	委嘱した技術者又は専門家の氏名・職業
	※認証取得に際しコンサル以外の専門家を利用した場合に記載をして

下さい。該当が無い場合は「無し」として下さい。

一部委託をした場合（　あり　・　なし　）
	委託先
	コンサルタントの名称を記載して下さい。

	委託契約日・委託期間
	コンサルタントとの契約日・委託期間を記載して下さい。

	具体的内容
	　コンサルタントに指導を受ける内容を記載して下さい。

事業の実施計画と実施状況
１　実施計画（交付申請書の内容を記載）

	実施内容
	実施時期
	支出経費

	H24
7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	H25
1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	月

	実施期間
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○

	コンサルタントによる指導
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○

	1,296,000円

	取得体制の確立・マニュアル作成
	○
	○
	○
	○
	○

	書類審査

	○

	○

	108,000円

	一次審査

	○

	145,800円

	二次審査

	○

	145,800円

	認証取得

	○

	○

	64,800円

	合　計

	1,760,400円

２　実施結果

	実施内容
	実施時期
	支出経費

	H24
7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	H25
1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	月

	実施期間
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○

	コンサルタントによる指導
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○
	○

	1,080,000円

	取得体制の確立・マニュアル作成
	○
	○
	○
	○
	○

	書類審査

	○

	○

	108,000円

	一次審査

	○

	145,800円

	二次審査

	○

	145,800円

	認証取得

	○

	○

	86,400円

	合　計

	1,566,000円

　※　「実施内容」欄には事業内容を，実施時期の欄には交付決定日以降の月以降1年の場合１か月区切りで，２年間の場合２か月区切りで，実施する月に○を，支出経費の欄には，経費明細まで記入すること。

収　支　決　算　表
１　ものづくり販路開拓支援事業
（１）収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

	計画額
	実績額
	資金の調達先

	自 己 資 金
（内訳を記載）
	７６０，４００
（自己資金）
	６００，０００
	自己資金

	助成金の額
	１，０００，０００
（助成金交付決定通知額）
	９６６，０００
	財団法人茨城県中小企業振興公社

	合　　　計
	１，７６０，４００
	１，５６６，０００

（２）支出
総括表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費
区分

	助成事業に要した経費（税込み）
	助成対象経費（税抜き）

	助成金の額

	計画額
	実績額
	計画額
	流用額
	流用後額
	実績額
	交　付
決定額
	実績額

	(2)事業費
認証審査費用
（内訳）
書類審査料
一次審査料
二次審査料
登録料・認証料
コンサルタント委託料
	1,760,400
464,400
108,000
145,800
145,800
64,800
1,296,000
	1,566,000
486,000
108,000
145,800
145,800
86,400
1,080,000
	1,630,000
430,000
100,000
135,000
135,000
60,000
1,200,000
	△180,000
20,000
0
0
0
20,000
△200,000
	1,450,000
450,000
100,000
135,000
135,000
80,000
1,000,000

	1,450,000
450,000
100,000
135,000
135,000
80,000
1,000,000

	1000,000

	966,000

	合　計
	1,760,400
	1,566,000
	1,630,000
	△180,000
	1,450,000
	1,450,000
	1,000,000
	966,000

（注１）助成対象経費欄については経費の内訳（各経費の配分ごとの実績の内訳）を記載すること。（別紙としても差し支えない。）
（注２）収入の合計と支出（助成事業に要した経費）の合計は一致させること。ただし，収入の額が確定していない場合は見込みを記載すること。
ここの提出日ですが，日付は空欄として下さい。

ここの日付と番号は交付決定通知書に記載されている内容をそのまま転記して下さい。

：　以下は，申請書に記載されている

「ISO14001：2004の取得」等の具

体的な事業計画名を記載して下さい。

計画通り実施した場合は「計画通り実施」とします。

計画に変更が生じた場合はその実施内容を記載して下さい。

取得計画は別紙のとおりとして，Ｐ.４「事業の実施計画と実施状況」に記載して下さい。

申請書の別紙１，事業計画書に記載されている「取得の目的」「取得後に期待できる効果」を簡潔に記載して下さい。

※具体的な数値を記述願います

飽くまで期待的なもので結構です。

記載例です。

以下を参考に記載して下さい。

自己資金は合計額から助成金額を差し引いた額を記載して下さい。

計画額は申請書に記載されている額を記載して下さい。（税込み）

ここの実績額は消費税額込みの額を記載して下さい。

ここは税抜きの金額を記載して下さい。

助成金の対象金額となります。

変更後額＝実績額

となります。

税抜金額×助成率の額を記載して下さい。

①交付決定額＞実績額の場合

助成対象経費欄の実績額×助成率（２０年度：１／２，２１年度以降２／３）で

　算出します。

実績額が減額になれば，交付される助成金も減額となります。

②交付決定額＜実績額の場合

算出は上記①と同様です。

ただし，実績額が増額となっても，交付決定された額の1,000,000円が上限です。

※①・②のいずれの場合でも各経費の実績額に助成率を掛けて算出し千円未満を切

り捨てとして下さい。なお，各経費間での増減があっても可です。

PAGE
1